АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2025
г. Гулькевичи

№ 567

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Гулькевичский район

за первый квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и пунктом 8.3 раздела VI Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Гулькевичский район, утвержденного
решением 72 сессии V созыва Совета муниципального образования
Гулькевичский район от 18 марта 2014 г. № 2, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Гулькевичский район за первый квартал 2025 года (прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Гулькевичский район за первый квартал 2025 года в Совет муниципального
образования Гулькевичский район и Контрольно-счетную палату
муниципального образования Гулькевичский район.

3. Главным распорядителям бюджетных средств принять меры к
целевому и рациональному использованию бюджетных средств и ликвидации
кредиторской задолженности в подведомственных учреждениях.

4. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно­
политической газете Г улькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и
разместить его на официальном сайте муниципального образования
Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Гулькевичский район С.А. Юрова

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от______________ № _____
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального

образования Г улькевичский район за первый квартал 2025 года»

Проект внесен:
Финансовым управлением
администрации муниципального
образования Гулькевичский район
начальник финансового управления

Составитель проекта:
Начальник бюджетного отдела
финансового управления

Проект согласован:
Первый заместитель главы
муниципального образования
Гулькевичский район

Начальник юридического отдела
управления делами

А.В. Иванов

П.А. Прохоров

О.Г. Кливцова

Т.А. Савельева

Начальник отдела делопроизводства
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами О.А. Батталова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 21.04.2025 № 567

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования

Гулькевичский район за первый квартал 2025 года

I. ДОХОДЫ
(тыс. рублей)

Наименование доходов
Утверждено
в бюджете
на 2025 год

Исполнено
на

01.04.2025

Исполне­
ние,
%

1 2 3 4
Налог на прибыль организаций 55900,0 10017,9 17,9
Налог на доходы физических лиц 710798,0 116326,3 16,4
Акцизы 5838,7 1402,8 24,0
Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения

174700,0 12377,5 7,1

Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности

0,0 2,8 0,0

Единый сельскохозяйственный налог 40863,2 39858,0 97,5
Налог, взимаемый в связи с применением
патентной системы налогообложения

30340,0 17077,3 56,3

Налог на имущество организаций 4168,0 1401,0 33,6
Государственная пошлина 13370,0 8511,1 63,7
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в
уставных (складочных) капиталах хозяйственных
товариществ и обществ, или дивидендов по
акциям, принадлежащим муниципальным
районам

0,0 0,0 0,0

Проценты, полученные от предоставления
бюджетных кредитов внутри страны за счет
средств бюджетов муниципальных районов

10,0 1,8 18,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных
участков

34500,0 10829,4 31,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности муниципальных районов (за
исключением земельных участков муниципаль-

480,0 250,7 52,2

2

1 2 3 4
ных бюджетных и автономных учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления муниципальных районов и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

70,0 24,6 35,1

Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну муниципальных районов
(за исключением земельных участков)

640,0 131,9 20,6

Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных
муниципальными районами

50,0 0,0 0,0

Прочие доходы от использования имущества и
прав, находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1620,0 122,4 7,6

Плата за негативное воздействие на
окружающую среду

410,0 215,8 52,6

Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

5370,0 1133,1 21,1

Доходы от приватизации имущества,
находящегося в собственности муниципальный
районов, в части приватизации нефинансовых
активов имущества казны)

590,0 553,3 93,8

Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за исключением
земельных участков бюджетных и автономных
учреждений)

20500,0 1123,7 5,5

Штрафные санкции, возмещение ущерба 2144,0 391,5 18,3
Прочие неналоговые доходы 0,0 137,5 0,0
И того налоговы х и неналоговы х доходов 1102361,9 221890,4 20,1
Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

220003,8 56701,1 25,8

Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

245261,5 26084,1 10,6

Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

1562674,3 286527,8 18,3

Иные межбюджетные трансферты 21080,0 4147,2 19,7
Доходы бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет

0,0 30424,7 0,0

3

1 2 3 4
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

0,0 -28385,5 0,0

Прочие безвозмездные поступления 0,0 0,0 0,0
Перечисления из бюджетов муниципальных
районов (в бюджеты муниципальных районов)
для осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное осуществление
такого возврата и процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы

0,0 0,0 0,0

И того безвозм ездны х поступлений 2049019,6 375499,4 18,3

ВС Е ГО  Д О Х О Д О В 3151381,5 597389,8 19,0

II. ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

________________^ ^ _________(тыс. рублей)

Наименование источников Код источника
Утверждено
в бюджете
на 2025 год

Исполнено
на

01.04.2025
1 2 3 4

Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета -  всего:

000 90 00 00 00 00 0000 000 212357,9 15925,5

Источники внутреннего
финансирования

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 5498,2

Иные источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0 5498,2

Бюджетные кредиты,
предоставленные внутри
страны в валюте Российской
Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 000 0,0 -1600,0

Предоставление бюджетных
кредитов другим бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

000 01 06 05 02 00 0000 500 -10000,0 -5000,0

Предоставление бюджетных
кредитов другим бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации из
бюджетов муниципальных
районов в валюте Российской
Федерации

000 01 06 05 02 05 0000 540 -10000,0 -5000,0

Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных внутри
страны в валюте Российской

000 01 06 05 00 00 0000 600 10000,0 3400,0

4

1 2 3 4
Федерации
Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных другим
бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации из
бюджетов муниципальных
районов в валюте Российской
Федерации

000 01 06 05 02 05 0000 640 10000,0 3400,0

Операции по управлению
остатками средств на единых
счетах бюджетов

000 01 06 10 00 00 0000 000 0,0 7098,2

Увеличение финансовых
активов в государственной
(муниципальной)
собственности за счет средств
организаций, лицевые счета
которым открыты в
территориальных органах
Федерального казначейства или
в финансовых органах в
соответствии с
законодательством Российской
Федерации

000 01 06 10 02 00 0000 500 0,0 7098,2

Увеличение финансовых
активов в собственности
муниципальных районов за
счет средств на казначейских
счетах для осуществления и
отражения операций с
денежными средствами,
поступающими во временное
распоряжение получателей
средств местного бюджета,
казначейских счетах для
осуществления и отражения
операций с денежными
средствами бюджетных и
автономных учреждений,
казначейских счетах для
осуществления и отражения
операций с денежными
средствами юридических лиц,
не являющихся участниками
бюджетного процесса,
бюджетными и автономными
учреждениями

000 01 06 10 02 05 0000 550 0,0 7098,2

Увеличение финансовых
активов в собственности
муниципальных районов за
счет средств на казначейских
счетах для осуществления и

000 01 06 10 02 05 0001 550 0,0 7098,2

5

1 2 3 4
отражения операций с
денежными средствами,
поступающими во временное
распоряжение получателей
средств местного бюджета,
казначейских счетах для
осуществления и отражения
операций с денежными
средствами бюджетных и
автономных учреждений,
казначейских счетах для
осуществления и отражения
операций с денежными
средствами юридических лиц,
не являющихся участниками
бюджетного процесса,
бюджетными и автономными
учреждениями
Изменение остатков средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 212357,9 10427,3
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств
бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 212357,9 10427,3

Увеличение остатков средств
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 500 -3161381,5 -643382,5

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета

000 01 05 02 01 05 0000 510 -3161381,5 -643382,5

Уменьшение остатков средств
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 600 3385765,3 653809,8

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов

000 01 05 02 01 05 0000 610 3385765,3 653809,8

III. РАСХОДЫ
(тыс. рублей)

№
п/п Наименование расходов

Бюджетная
классификация

Утверждено
в бюджете
на 2025 год

Исполнено
на

01.04.2025

Исполне­
ние,
%раздел подраздел

1 2 3 4 5 6 7
Всего расходов,
в том числе:

3375765,3 613315,3 18,2

1 Общегосударственные
вопросы

01 00 400104,4 60899,4 15,2

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального
образования

01 02 3265,5 626,2 19,2

Функционирование
законодательных

01 03 4807,5 717,8 14,9

6

1 2 3 4 5 6 7
(представительных)
органов государствен­
ной власти и предста­
вительных органов
муниципальных
образований
Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших органов
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

01 04 152492,4 26429,8 17,3

Судебная система 01 05 7,8 0,0 0,0
Обеспечение
деятельности
финансовых, налоговых
и таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора

01 06 32227,9 6433,3 20,0

Резервные фонды 01 11 58880,6 0,0 0,0
Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 148422,7 26692,3 18,0

2 Национальная оборона 02 00 20,0 0,0 0,0
Мобилизационная
подготовка экономики

02 04 20,0 0,0 0,0

3 Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

03 00 26432,3 5559,3 21,0

Гражданская оборона 03 09 4516,2 959,2 21,2
Защита населения и
территории от чрезвы­
чайных ситуаций
природного и техноген­
ного характера,
пожарная безопасность

03 10 21916,1 4600,1 21,0

4 Национальная экономика 04 00 88974,0 9856,6 11,1
Сельское хозяйство и
рыболовство

04 05 20793,6 0,0 0,0

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

04 09 10674,8 2638,8 24,7

Связь и информатика 04 10 24540,5 3175,3 12,9
Другие вопросы в
области национальной
экономики

04 12 32965,1 4042,5 12,3

5 Жилищно-коммунальное 05 00 70316,4 8532,8 12,1

7

1 2 3 4 5 6 7
хозяйство
Жилищное хозяйство 05 01 1171,7 696,2 59,4
Коммунальное хозяйство 05 02 69144,7 7836,6 11,3

6 Образование 07 00 2088363,0 435602,8 20,9
Дошкольное образование 07 01 536100,2 125930,2 23,5
Общее образование 07 02 1252493,4 254725,0 20,3
Дополнительное
образование детей

07 03 209713,4 39935,5 19,0

Молодежная политика и
оздоровление детей

07 07 13177,7 1362,4 10,3

Другие вопросы в
области образования

07 09 76878,3 13649,7 17,8

7 Культура и
кинематография

08 00 68122,7 13892,5 20,4

Культура 08 01 37919,0 8548,5 22,5
Другие вопросы в
области культуры и
кинематографии

08 04 30203,7 5344,0 17,7

8 Здравоохранение 09 00 8070,0 0,0 0,0
Амбулаторная помощь 09 02 8070,0 0,0 0,0

9 Социальная политика 10 00 281456,7 39518,3 14,0
Пенсионное обеспечение 10 01 6707,4 1898,4 28,3
Социальное обеспечение
населения

10 03 17739,4 7532,2 42,5

Охрана семьи и детства 10 04 257009,9 30087,7 11,7
10 Физическая культура и

спорт
11 00 340505,8 39453,6 11,6

Массовый спорт 11 02 129798,7 430,5 0,3
Спорт высших
достижений

11 03 206494,3 38563,1 18,7

Другие вопросы в
области физической
культуры и спорта

11 05 4212,8 460,0 10,9

11 Межбюджетные
трансферты бюджетам
субъектов Российской
Федерации

14 00 3400,0 0,0 0,0

Дотации на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности

14 01 2200,0 0,0 0,0

Прочие межбюджетные
трансферты общего
характера

14 03 1200,0 0,0 0,0

Начальник
финансового управления А.В. Иванов

Приложение
к отчету об исполнении бюджета
муниципального образования
Г улькевичский район
за первый квартал 2025 года

ОТЧЕТ
об использовании средств резервного фонда администрации

муниципального образования Гулькевичский район
за первый квартал 2025 года

(тыс. рублей)
Наименование

расходов

Бюджетная
классификация

Утверждено
в бюджете
на 2025 год

Исполнено на
01.04.2025

Исполнение,
%раздел подраздел

1 2 3 4 5 6

Резервные фонды 01 11 58880,6 0 -

Начальник
финансового управления А.В. Иванов